お名前（ふりがな） ご連絡先

-   -

ご住所  〒    -

★参加申込について（〆切３月２４日(金)）

参加を希望される方は、次の内容をご記入のうえ、生涯学習課あて FAX 又はお電話でお申込み

いただくか、各公民館窓口へご提出願います。右記の二次元コードからもお申込みいただけます。

令和５年３月２９日（水）

１３：３０～１７：００

公民館を考えるつどい 2023

「まなぶ・つながる・はぐくむ」
地域住民が集う、学びの拠点をめざして

◇内 容◇

第１部 映画上映『みんなの学校』（106分）(13：30～)

第２部 対話の時間（15：40～）

『一人ひとりが自分の地域、

自分の社会として地域をとらえるためにできること』

◇対 象◇ 市民の皆さんどなたでも♪ 60名程度

◇会 場◇ 名取市文化会館小ホール 入場無料

◇申込み◇ 生涯学習課または各公民館（〆切３月２４日(金)）

★参加申込の方法は、下記のとおり

◇問合せ◇ 生涯学習課公民館係（TEL724-7174 FAX384-9690）

◇主 催◇ 名取市教育委員会

映画『みんなの学校』（Ｃ）関西テレビ放送

令和 5 年 3 月 23 日（木）

定例記者会見資料

教育部生涯学習課

担当 佐藤 TEL724-7174

「公民館を考えるつどい 2023」開催要項

市民と関係職員が一堂に会し、市民の学びの拠点としての公民館について考えあい、

公民館が市民の学びの場として発展し続けるための一助とする。

２ 主 催  名取市教育委員会

３ 日  時   令和５年３月 29 日（水） 13:30～17：00（予定）

４ 会 場  文化会館小ホール

５ 対象者   一般市民 60 名程度

        ※運営スタッフ、生学課 4名、公民館長 11 名、公民館職員 11 名

６ テーマ 「まなぶ・つながる・はぐくむ」地域住民が集う、学びの拠点をめざして

７ 日 程  13:00 受付

     13:30 開会、本会の説明

    13:40 第１部 映画上映『みんなの学校』（2014 年作成、106 分）

    15:30 上映終了、休憩

 15:40 第２部 対話の時間

 17：00 閉会（※アンケート記入）

８ 第一部 映画上映

題名 『みんなの学校』（2014 年作成、106 分）

９ 第二部 対話の時間

題目 『一人ひとりが自分の地域、自分の社会として地域をとらえるためにできること』

10 申込み

一般の方は令和 5年 3月 24 日（金）まで各公民館または生涯学習課まで申込

11 広 報   各公民館等へポスター・チラシの配布。

       公民館だよりへの掲載依頼

12 その他

当日は、アンケートを実施する。項目に「公民館に対する意見・要望」欄を設ける。